
COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 579 del 24/06/2021

Settore: CORPO ASSOCIATO DI POLIZIA MUNICIPALE MONTEVARCHI-TERRANUOVA 
BRACCIOLINI

Ufficio proponente: U.O EDUCAZIONE E ALTRI SERVIZI SCOLASTICI

OGGETTO: DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2021-2022. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA PROVVISORIA

Premesso che:
 la Regione Toscana in data 09.04.2021 emanava il Decreto Dirigenziale n. 5584 “Diritto  

allo Studio Scolastico a.s. 2021-2022 attuazione DGR n. 377 del 06/04/2021. Approvazione  
dello schema di bando e del fac-simile di domanda”;

 con la DD. 417/2021 si  procedeva all’approvazione del bando e del relativo modulo di 
domanda e alla sua pubblicazione nel sito del Comune;

 è  stata  data  inoltre  comunicazione  a  tutti  gli  Istituti  Comprensivi  e  superiori  della 
pubblicazione del bando;

Dato atto che il bando per l’attribuzione dei benefici in oggetto stabiliva il 31 maggio 2021 quale 
ultimo giorno utile per la presentazione delle relative domande al Comune di residenza da parte 
degli interessati;

Dato atto che:
 n. 338 domande sono pervenute entro il termine stabilito dal bando 
 n. 9 domande sono pervenute oltre il termine di scadenza

Accertato che dall’istruttoria condotta, dalle verifiche sulle dichiarazioni dell’interessato contenute 
nell’istanza, dalle comunicazioni pervenute dalle scuole, dalle eventuali integrazioni alle domande 
presentate  dai  cittadini  e  sulla  base  della  documentazione  già  in  possesso  della  scrivente 
amministrazione risulta che non sono in possesso dei requisiti previsti e pertanto sono escluse dai 
benefici del bando n. 10 domande, così come evidenziato nell’elenco allegato;

Ritenuto di approvare la graduatoria provvisoria (allegata al presente provvedimento di cui è parte 
integrante) delle domande ammesse e non ammesse relative al “Pacchetto Scuola” anno scolastico 
2021-2021, redatto sulla base dell’ISEE in ordine crescente e conservate in atti  presso l’Ufficio 
Pubblica Istruzione;

Dato atto che la documentazione relativa alla predisposizione della suddetta graduatoria si trova 
presso l’Ufficio Pubblica Istruzione e che ai fini della consultazione da parte degli interessati gli 

Pagina 1/3



elenchi saranno pubblicati, nel rispetto delle norme sulla privacy, con l’indicazione del numero di 
protocollo di presentazione della domanda e delle iniziali del nome e cognome dello studente;

Dato atto, inoltre, che si provvederà, con successivo provvedimento, all’individuazione degli aventi 
effettivo diritto alla liquidazione del contributo, sulla base della graduatoria definitiva e dei fondi 
che saranno assegnati al Comune di Montevarchi dalla Regione Toscana;

Visto il D. Lgs.118/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 05/01/2021, immediatamente esecutiva, con la 
quale viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per le annualità 2021-2023;

Dato atto che con Decreto Sindacale n. 49 del 18.09.2019 è stato conferito al dr. Marco Girolami 
l’incarico delle funzioni dirigenziali dell’U.O.A. Politiche Sociali-Educazione-Istruzione-Trasporti 
Scolastici e altri servizi scolastici-Casa-Sport-Gemellaggi;

Considerato  che  ai  sensi  dell'art.  147/bis  del  D.Lgs.  267/2000  –  TUEL,  introdotto  dalla  legge 
2013/2012 di conversione D.L. 174/2012, il Dirigente con la sottoscrizione del presente atto rilascia 
il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Vista  la  legge  13/08/2010  n.  136  art.  3  –  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  -  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

Dato atto di quanto previsto dal Regolamento Comunale di contabilità
;

D E T E R M I N A

1) di  prendere  atto  di  quanto  esposto  in  narrativa  e  che  qui  si  intende  richiamare  quale  parte 
essenziale dell’atto;

2) di  approvare  la  graduatoria  provvisoria  delle  domande  ammesse  per  l’assegnazione  del 
Pacchetto  Scuola  per  l’a.s.  2021-2022  agli  studenti  residenti  nel  Comune  e  l’elenco  delle 
domande non ammissibili,  così si evidenzia negli allegati  al presente provvedimento,  che ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che, a seguito ulteriori verifiche sulle dichiarazioni contenute nell’istanza, l’ufficio 
si riserva di avviare un procedimento diretto alla decadenza del beneficio assegnato;

4) di  stabilire  che  avverso  la  graduatoria  provvisoria  i  dichiaranti  possono inoltrare  ricorso  al 
Comune di Montevarchi entro i 15 giorni successivi alla sua pubblicazione; 

5) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Pubblica Istruzione e Affari Generali per gli 
adempimenti di competenza;

6) di pubblicare all’ALBO PRETORIO del Comune il presente provvedimento.

 

Pagina 2/3



Montevarchi,  24/06/2021 IL RESPONSABILE
Girolami Marco / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24  
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi  
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.

Pagina 3/3


	Settore: CORPO ASSOCIATO DI POLIZIA MUNICIPALE MONTEVARCHI-TERRANUOVA BRACCIOLINI
	Ufficio proponente: U.O EDUCAZIONE E ALTRI SERVIZI SCOLASTICI

